de 13 de fevereiro de 2024, fica alterada a Cláusula Oitava do Contrato firmado entre as partes, a 

contar retroativamente de 1º/01/2024, que passa a ter a seguinte redação: 

“CLÁUSULA OITAVA - DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

8.1. O valor mensal estimado para a execução do presente Contrato importa em R$ 4.567.376,77 

(quatro milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e sete 

centavos) conforme tabela que segue a contar retroativamente da competência 01/2024: 

PLANO OPERATIVO 

GRUPOS Valores R$ TOTAIS R$ 

ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO 

Média Complexidade Ambulatorial  229.006,95 

Média Complexidade Hospitalar 841.496,06